s Poder Judiciario

(;P% Tribunal de Justica do Estado do Para
.'bf; Corregedoria de Justica da Regiao Metropolitana de Belém
A By

Oficio Circular n® 101/2018-DA/CJRMB  Belém do Para, 27 de julho de 2018

Assunto: expediente protocolizado sob o n° 2018.6.005982-9
Referéncia: Oficio n°® 129/2018

Senhor (a) Oficial (a),

Cumprimentando-o (a), apresento copia do expediente anexo,
encaminhado por Malote Digital cédigo de rastreabilidade 82420184460282 — Estado de

Santa Catarina, para conhecimento e providéncias pertinentes ao caso.

eira do Rosério

Corregedor de Justica daRegido Metropolitana de Belém

Expediente enviado por Malote D
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Expediente envlado por emall em

Destinatario: Cartérios Extrajudiciais da Regido Metropolitana de Belém

Proc. n° 2018.6.005982-9 (jm)

Avenida Almirante Barroso, 3089 — Sala TA-15 - Térreo
Bairro: Souza - CEP. 66613-710 - Belém-Para
91) 3205-3536 e-mail: dacj.rmb@tipa.jus.br




'@ REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIARIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Caddigo de rastreabilidade: 82420184460282

Nome original: visualizadocumento.pdf

Data: 23/07/2018 14:45:56

Remetente:
GABRIEL SCHENKEL DA COSTA
CGJ - Divisao Administrativa
Tribunal de Justica de Santa Catarina

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: Por solicitagdo do Nucleo IV (Serventias Extrajudiciais) da Corregedoria-Geral d
e Justigca, encaminho o expediente anexo, para conhecimento, comunicando a "utili
zacao de procuracgdo com indicios de falsificagao".

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL OE JUSTICA DO ESTADO DO PARA

PROTOCOLO

NO .PROTOCOLO: 2818.6.085382-3

DATR...: 25/@7/2018
CLASSE .- COMUNICADO / DIVULGACAC
DESTINO: CHEFIR DE GRBINETE

ORI A



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIARIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Cédigo de rastreabilidade: 82420184373925

Nome original: Oficio 129-2018.pdf

Data: 28/06/2018 15:09:43

Fa»metente:
Séo José - Escrivania de Paz Do Distrito de Campinas
S&o0 José - Escrivania de Paz Do Distrito de Campinas
TJSC

Prioridade: Normal.

Mctivo de envio: Para manifestaczo.

Assunto: Oficio 129 2018- indicio de falsidade em procurago.
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S&do José, 25 de junho de 2018 Oficio n°129/2018
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Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste prestgai a\?&go
acerca da utilizagdo de procuragdo com indicios de falsidade.

Em 11/02/2015 foi lavrada nesta serventia, no Livro 003, folhas 269 um
Substabelecimento, tendo por Outargante EDIO DOMINGOS e Substabelecido EDUARDO
HOOD NEVES, referente a uma Procuragdo Pablica emitida pelo Tabelionato Nogueira da
Cidade de Sdo Pedro do Parana/PR, Livro 02, folhas 355/356, e depois deste ato, foram
lavrados outros Substabelecimentos (Livro 3 folha 277; Livro 4 folha 41 e Livro 4 folha 89)
que posteriormente foram revogados pela prépria parte.

Ocorre que, nestas ocasides, obtivemos confirmag&o (por telefone e e-mails)
da validade da referida procuragio nos moldes do art. 488 do CN/CGJSC, conforme e-
mails em anexo (Anexo 1). Porém, no dia 18 de junho do corrente ano, na tentativa de
conseguir outra confrmagdo da mesma procuragdo para lavratura de novo
Substabelecimento nos foi informado pela agente delegada designada MARIA LUCIA DO
NASCIMENTO NEVES que a referida Procuragdo ndo existe (Anexo 2). Em contato
telefonico Ihe foi questionado se o atual cartério, designado pelo CNJ como, SERVICO
DISTRITAL DE SAO PEDRO DO PARANA absorveu os atos do entdo TABELIONATO
NOGUEIRA, o que a delegada nos respondeu que sim e que o Tabelido Maycon Nogueir%
(que aparece nas confirmagdes) foi afastado (Anexo 3). -
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Entdio solicitamos por e-mail nova confirmagéo, encaminhando-lhe cdpia da
Procuragdo e das confirmagdes recebidas anteriormente e novamente a delegada
designada respondeu que a procuragéo n&o existe (e-mail em anexo - Anexo 4).

Dessa forma, venho informar que tomamos as seguintes providéncias:

a) Registramos Boletim de Ocorréncia, conforme documento em anexo
(Anexo 5); e

b) Cancelamos, de oficio, o Substabelecimento lavrado nesta Serventia
de Livro 03, folhas 269, Protocolo 21153 em data de 11/02/2015 e solicitando que Vossa
Exceléncia tome as providéncias que entender cabiveis, como comunicagao do fato aos
demais delegatarios de Servigos Notariais do Estado.

Aproveito a oportunidade para renovar a Vossa Exceléncia protestos de

consideragao e aprego.

u/
SONIA REGINA RUPP
Escriva de Paz do Distrito de Campinas
Municipio e Comarca de Sdo José/SC

Excelentissima Senhor

Dr RAFAEL RABALDO BOTTAN

JUlZ DE DIREITO E DIRETOR DO FORO DA COMARCA DE SAO JOSE/SC
NESTA

L
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

2 ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO E COMARCA DE SAO JOSE [y 403
DISTRITO DE CAMPINAS o 289
Soénia Regina Rupp 12 TRASLADO

Escriva de Paz
Substabelecimento Publico de: SUBSTABELECIMENTO sob protocolo n° 21153 em data dw
11/02/2015 . ¢

Substabelecimento de Substabelecimento bastante que faz EDIO DOMINGOS a
EDUARDO HOOD NEVES, na forma abaixo: '

SAIBAM todos quantos este plblico instrumento de substabelecimento
virem que, aos onze (11) dias do més de fevereiro (02) do ano de dois mil e quinze
(2015), nesta Escrivania de Paz do Distrito de Campinas, localizada na Rua
Adhemar da Silva, n® 1.115, Kobrasol, Comarca de Sao Jos'é, Estado de Santa
Catarina, compareceu nesle oficio como OUTORGANTE: EDIO DOMINGOS,
brasileiro, declarando-se separado judicialmente, empresario, filho de MANOEL
FERNANDES DOMINGOS e DILMA PEREIRA POMINGOS, nascido em
25/11/1959, portador da cédula de identidade' RG n°® 1.940.106-SESP/SC emilida
e 14/02/2007, onde consta o CPF/MF pn° 591.466.569-87, residente e domiciliado
na Rua Prefeito Osmar Nunes, n® 600, Mato Alto, Ararangué/SC, de passagem por
esla cidade. Identificado-par documento e reconhecido capaz, do que dou fé. £ al
pelo Outorgante, foi-me dito que por este publico instrumento de substabelecimento
- SUBSTABELECE para EDUARDO HOOD NEVES, brasileiro, divorciado,
empresario, filho de FRERQERICO NEVES e LUCI NERI HOOD NEVES, nascido on:
281201977, portador da carteira nacional de habililag&o-CNi1 - "
01907877745-DETRAN/SC emitida em 13/08/2012, onde consta o CPEMI "
888.582.519-20, residente e domiciliado na Rua Antonio Schoroedor, n* 326,
ancitos, S&o José/SC, sem reserva TODOS OS PODERES quo tho loram
oulorgados por DOMINGOS SOUZA SILVA, brasileiro, casado, comoiciuito,
potlador da cédula de identidade RG n® 1.380.170-PR, e inscrito no CPEMI® sub o
1" 445.073.309-63, residente e domiciliado na Rua Leandro Magcicl, n" 147,
Conjunto Sebastido de Melo, Londrina/PR, no ‘substabelecimento lavracdo am
nolas no 2° Tabelionato de Notas da Comarca de Londrina/PR, no Livro 23-5,
fls. 175, aos sete (07) dias do més de maio (05) do ano de dois mil o qualorzo
(2014), que recebeu os poderes de MARIA DE LURDES DE CRISTO ROCHA,
brasileira,  solteira, professora, portadora da ceédula de identidacla ¢y
41/.219-SSP/PR, inscrita no CPF/MF sob o n°® 089.094,319-20, rosidenlo o
tdomiciliada na cidade de Curitiba/PR, na Procuragio lavrada no Reaglutro Civil o
Tabelionato de Notas da Comarca de Loanda/PR, Livro n® 02, fl. 366-366, am
treze (13) dias do més de outubro (10) do ano do mil novecontos o oitanla o
dois {1982), todas devidamente confirmadas, podendo o ora Oulorgarla oxorc o
praticir lodos os poderes e direitos que s&o mencionados na dita Proguracha, (u
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C-

e



MUNICIPIO E COMARCA DE SAO JOSE iwo - 003
DISTRITO DE CAMPINAS Follu - 269V
Sénia Regina Rupp 32 TRASLADO

Esctiva de Paz

Substabele ‘
“Mito Publico de; SUBSTABELECIMENTO sob protocola n°,21453 cm data de
. 1110212015

zzzzfab:ecf:;z:r parte integrante d.este instrumento. O nome‘ e dados dq
fornecido e g os elementos relativos ao objeto do presente mstrl_iment.o' foi
criminalmente erido pelo outorgante, que por eles se responsabiliza civil e
DISSE e me' %ntando esta Serventia de qualquer responsabllidade. ASSIM O
achado confy Pegiyy que lavrasse este Substabelecimento, que lhe sendo lido e
Escrevente N Y foi aceito e assina. Eu, A Lais Damaso de Matos,

. . Jial, a digitei, a subscrevo, dou fé e assino em publico e raso.
Campinas, 83, s

/

0sé/SC, 11 de fevereiro de 2015.Emolumentos; 42,20 + Selo:
A Enm
LAIS DAMASO DE MATOS .
- Escrevente Notarial v
L]
s Poder Judicao + |,
oW | Estado de Santa Gatarina
(v | Selo Dighal de Fiscalizaggo. |
o ¥ Selo normal
.;%, DUB86055-Z5ZB
\ Conflra a$ dados do ato em:
selo.tisc.jus.br
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Assunto RES: Solicitagio de confirmagdo de procuragéo y )
Remetente Tabelionato Nogueira <tabelionatonogueira@hotmail.com> rou ndCUbe sV

i aotranl fo 39 O % b
Para <cartorlo@cartoriodecampinas.com,.br> Fros watimaul fin 1w s

Data 24/03/2015 14:22

Conforme Solicitado via telefone, confirmo que o presente instrumento se encontra lavrado nesta sarventia sem
nenhuma anotagdo até a presente data.

Atenciosamente

" De: cartorio@cértoriodecampinas.com.br [ﬁaiko:cartorio@uartoriodecafnpinas.t:om.br]
Enviada em: terga-feira, 24 de margo de 2015 10:14
Para: tabelionatonoguelra@hotmail.com
Cc: marcellotabnotas@hotmail.com
Assunto: Solicitagdo de confirmagdo de procuragao
Bom Dia Leandro,
Pego por gentileza, que envie a confirmagée hoje antes das 14 horas, pois o cliente vird assinar,
O substabelecimento j4 foi confirmado (outro cartério), s6 preciso da sua confirmagio.
Desde j4 agradego sua gentileza.
Att,

Vanessa Izabel de Souza

Auxiliar de Cartério.

— . -
hm) avast Svste email foli);scaneado pelo Avast antivirus.
' www.avast.com

we



W}‘; ARTO RI 0 Eactiuran Certllboo flascimente
@ 2 ’ ’ ProcuragBos  AwrenloagBac Casimento

s [u. LLDE CARIPENAS Testomento  Rec.dafamas  Obito

Sao José, 24 de margo de 2015.

SOLICITAGAO DE CONFIRMAGAO DE PROCURAGAO

Conforme disposto no artlgo 488 do Cédigo de Normas da Corregedoria-Geral da
Justica de Santa Catarina, venho, através do presente, solicitar a confirmagdo da
lavratura do instrumento publico de procuragdo lavrada nestas notas em data de
13/10/1982, no Livro n® 02, as paginas n° 355/356v, na qual figura como outorgante:
MARIA DE LURDES DE CRISTO ROCHA e como outorgado: DOMINGOS- SOUZA
SILVA, devendo a confirmagdo constar se a procuragdao encontra-se em pleno
vigor e, se foi ou nao substabelecida ou revogada.

Na oportunidade apresento protestos de estima e consideragao.

Radrigo Martins Pires
Escreverite Notarial




2510612018 Houngcube webmall I KR! soliciiagao ae procuragao

Assunto RES: solicitagdo de procuragiio d b
Remetente TABELIONATO NOGUEIRA <tabelionatonoguelra@hotmail.com> f Oun CU e
Frae wabimall e 16 ntasaes
Para <cartorio@cartoriodecampinas.com.br>
Data 09/12/2015 09:24

Q

) Bom Dia.

Revendo os livras destas notas, referente ao instrumento Publico de Procuracdo I_avrada aos 13/10/1982, no Ljvro n2.
02, as folhas 355/356, tendo como Outorgante a Sra. Maria de Lurdes de Cristo Rocha, se encontta em plena vigéncia,
ndo tendo a margem nenhuma anotacgdo.

Atenciosamente

Maycon Nogueira
Notério Designado

De: cartorio@cartoricdecampinas.com.br [mailto:cartario@cartoriodecampinas.com.br]
Enviada em: terga-felra, 8 de dezembro de 2015 16:42

Para: tabelionatonoguelra@hotmail.com

Assunto: Fwd: solicitagio de procuracio

. Boa tarde,
segue em anexo.
Att,
Vanessa Izabel de Souza

auxiliar de cartdrio
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Assunto Re: Solicitagio de confirmacgao de procuragdo .
Remetente tabelionato nogueita <tabelionatonogueira@hotmail.com> rou ndCUbe

e webaa'l o e gk o
Para cartorio@cartoriodecampinas,com.br Fras Webmail s &0 raties
<cartorio@cartoriodecampinas.com.br>

Data 01/09/2016 10:21

B8om Dia.

Conforme solicitado pelo caro colega, confirmo a autenticidade e vigéncia do ato em questdo.
Atenclosamente

Maycon Noguelra

De: cartorio@cartoriodecampinas.com.br <cartorio@cartoriodecampinas.com.br>
Enviado: segunda-feira, 29 de agosto de 2016 17:21

Para: tabelionatonogueira@hotmail.com

Assunto: Solicitagdo de confirmacgdo de procuragio

Boa tarde, Eduardo

SOLICITAGAC DE CONFIRMAGAO DE PROCURAGAC

Conforme disposto no artigo 488 do Cédigo de Normas da Corregedaria-Geral da Justica de Santa Catarina, venho, stravés do presente, solicitar
a tonfirmagdo da lavratura do instrumento publico de Procuragdo lavrada nestas notas em data de 13/10/1982, no Livro n*® 02, folhas n*
355/356, na qual figura como cutorgante: MARIA DE LURDES DE CRISTO RCCHA e como outorgado: DOMINGOS SOUZA SILVA devendo a
confirmagSa constar se a Procurag3o encontra-se‘em pleno vigor , se fol ou ndo substabelecido ou revogada.

Na oportunidade apresento protestos de estima e consideraggo.  *

Att, Vitor Adrlano.

g
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25/06/2018

roundcube

Free webmal lor a wasses

(12) Roundcube Webmail :: Re: CONFIRMAGAO DE PROCURAGAQ URGENTE
E-mail Catdlogo de enderecos Lonflguragdes pessoals

\Mover para... v

Sair

| Pastas
——
H Talu y, antravln (12)

| AGEN...MENTO (21¢
i CENT...L RI (2546)
i
¢

REGIS,..O0 WEB (31
SIRC

Rascunhos

Envlados

Spam (87)

Lixeira

Itens Enviados

Itens Excluldos

Lixo Eletrnico

Assunto Re: CONFIRMACAO DE PROCURACAO URGENTE
Remetente Maria Lucia do Nascimento Neves &
Para cartorio@®cartorodecampinas.com.br &
Data Ter 10:08

" Declaragtio de Procuragiio-580 Pedro do Parand.pdf
Bom dial

Segue em anexo.

Att,

Servico Distrital de 580 Pedro do Parani-PR

(49) 3427 1296

Maria Lucia do Nascimento Neves - Agente Delegada Designada

De: cartorio@cartoriodecampinas.com,br <cartorio@cartoricdecampinas.com.br>
Enviado: segunda-feira, 18 de junha de 2018 08:59

Para: cartportorico®@hotmail.com

Assunto: CONFIRMACAO DE PROCURAGAO URGENTE

Bom dia, .
Estou tentando contato via telefone sem sucessoa.
Gostaria da canfirmag8o'da procuragdo 2baixo, o dlente estd aguardando no cartério.

PEDIDO OE CONFIRMAGAO DE PROCURAGAQ
Prezada,

Para que su possa dar cumprimento ao disposto no art. 889 do C4digo de Narmas da Carregedoria-Geral da Justiga de Santa
Catatina, vanho por melo desta, soflcitar a confirmago da procuraga abaixa referida:

Livro: 02, fl. 355
Cutargante: MARIA DE LURDES DE CRISTO ROCHA
Outargado: DOMINGOS SOUZA SIlVA

Data: 13/10/1382

A,
Ana Paula Duarte Coutinho
Auxitiar de cartdria




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL : SERVICO DISTRITAL DE-’
SAO PEDRO DO PARANA

SERYICO NOTARJAL L2 RLGIS I‘RA[ DAS PESSOAS NATURALS
Conusrea de Loamis Enpdo du Parana

Maria Licis da Nascimento Neves
Agente Delegada Designada

DECLARACAO

Daclaramos para os devidos fins, que no Livro 02, as fls. 355, NAO consta a Procuragéo
tendo como outorgante MARIA DE LURDES DE CRISTO ROCHA e como outorgado DOMINGOS
SOUZA SILVA, datads de 13/10/1982.

Informamos que rio livro e folhas acima citados, consta uma procuragio datada de
04/11/1983, tendo como outorgantes JOSE BORGES MONTEIRO, DIRCE BORGES MONTEIRO e
WALTER BORGES MONTE!RO, ¢ como otitorgado VENICIO MARTINS.

Informamos ainda, que no Livro 02 de procuragdo destc Servigo Distrital ndo consta
nenhuma procuragdo lavrada tendo a Sra. Maria de Lurdes de Cristo Rocha como outorgante e/ou
outorgada. .

'\\ fr\

Sto Pedro do Parané;PR /18 de |
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Brasilia 25/06/2018

cum JusTiCA ABERTA

=

. = DADOS DA SERVENTIA
Csdigo {CNS) : 8. 824«5
Denominagio : SERVICO DISTRITAL DE SAO PEDRO DO PARANA

Data da Instalagio : 29/11/1983

Tipo : Privatizada
Situagiio : CONVERSAO EM DILIGENCIA
Atribuicdes v +Notas SRagfsfro Civil das Péssods Naturdls
Recomandagdo Ne11 ; gc:an!/‘:fm em quéstio informa que POSSUI arquivos de seguranga visando & preservacao do seu
__ RESPDNSAVEIS
Titular : MAR]A LUCIADO NASC!MENTO NEVES Tipo: Interino
Substitute : Néo possui Substituto informado.
LOCALIZACAD

., . SAO PRDRO DO PARANA : PR - Bairro: CENTRO DA CIDADE DE PORTQ RICO - CEP:
Municiplo ¢ 87950000

Enderego : AVENIDA JOAO CARRARO, 576
Telefone : (44)3464-1174
E-mall : cartporterico@hotmail.com
' : DADOS COMPLEMENTARES
Quantldade de P\mcionarlos am Regime de Contrigio CLT: 1
Quantidade de Funciondrios em Rﬁgime Estatutario: 0
Horério de Funcionamento da Serventia; De: 08:00 Até:17:00
Horérip de Funcionamento de. Plantio no Caso de RCNP: De: 00:00 Até: 00:00
Serventia Informatizada: Sim
Pessui Acesso 4 Internet: Sim

Periodo Atos praticados * Arrecadacio
De 01/01/2005 até 31/12/2005 235 R$ 36.139,30
De 01/01/2006 até 31/12/2006 . 273 R$ 37.546,65
De 01/01/2007 até 30/06/2007 170 R$ 21.342,00
De 01/07/2007 até 31/12/2007 165 R$ 30.411,00
De 01/01/2008 até 30/06/2008 190 R$ 29.432,00
De 01/07/2008 até 31/12/2008 309 R$ 33.995,00
De 01/01/20Q9 até 30/066/2009 302 R$ 34.524,00
De 01/07/2009 até 31/12/2009 292 RS 35.201,44
De 01/01/2010 até 30/06/2010 180 R$ 36,784,186
De 01/07/2010 até 31/12/2010 198 R$ 29.317,38
De 01/01/2011 até 30/06/2011 204 R$ 66.264,76
De 01/07/2011 até 31/12/2011 345 R$ 64.889,20
De 01/01/2012 até 30/06/2012 415 R$ 72.235,75
Da 01/07/2012 até 31/12/2012 335 R$ 52.246,74
De 01/01/2013 até 30/06/2013 379 R$.56.207,25
De 01/07/2013 até 31/12/2013 322 R$ 50.128,33
De 01/01/2014 até 306/06/2014 260 ) R$ 65.025,78
De 01/07/2014 até 31/12/2014 347 R$,80.358,00
De 01/01/2015 até 30/06/2015 387 R$ 84.248,50
De 01/07/2015 até 31/12/2015 280 R$ 71.720,00
De 01/01/2016 até 30/06/2016 251 R$ 49.148,01
De 01/07/2016 até 31/12/2016 280 R¢ 48.768,00
De 01/01/2017 até 30/06/2017 249 R$ §9.772,00
De 01/07/2017 até 31/12/2017 277 Rs 64.045,48

DECISOES RELATIVAS A RESOLUCAO 80
* Responsdvel: CNJ - Conselho Nacional de Justica Data: 28/02/2018 Decisdo; CONV,BRSKO EM DILIGENCIA
* Responsdvel: CNJ - Conselho Nacional de Justica Data: 12/07/2010 Decisio: VAGO

Navrnnnadacio Nlaalam o Ja To ant. o



Brasflia 25/06»/20 18

e JUSTICA ABERTA
DECIORSMEATASARBSOLUGROBO . T U

+ Responsavel: CNJ - Conselho Nacional de Justiga Data: 24/01/2010 Decisilo: VAGO : N s

(TS S jisd
'.r\,rA &

Prepostos cadastrados para o Sistema Intgrligade - Axtigo 29, §6 42 2 52 do Provimanto 13 daCQmuodb;&n dao CNJ
+ Nome do registrador / substituto / escrevente: " MAYCON NOGUEIRA

Unidades Interligadas em matemidades‘e vlnculadas, atrregl.sttaﬂor ~Artigo 29 g5 18, 29 e 3n dd valmenw 13 da
- 'cqmnednxia do €NJ. - R ,
STHE T Municiplo SURN TR UF

Denominagde :

o
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ZDIVOILUNY {11) Roundcube Webmeail :: Re- CONFIRMACAO DE PROCURAGAQ URGENTE
\. E~mail Catdlogo de endetegos Configuregdes pessoals Sair
roundcube €5
Frao walrra e g Tacses S,
.Maver para... __ vj
Pastas Assunto Re: CONFIRMAGAO DE PROCURAGAO URGENTE —[

LA L et {11
AGEN...MENTO (21¢ :
CENT...L RE (2546) i

SIRC
Rascunho&
Enviados
Spam (87)
Lixeira
Itens Enviados
Ttens Excluldos
Ugo Elgtrbnloo

' REGIS...0 WEB (31, |~

Remetente Marfa Licia do Nascimento Neves &
Para cartorio@cartoriodecampinas.com.br &
Data Qua 11:10

" Declaragiio de Procurags...o Pedro do Parand-01.pdf
580 Pedro do Paran4-PR, 20 de junha de 2018.

Em anexo declaragio,

Atenclosamente
Servigo Distrital de S¥o Pedro da Parans
Maria Ldcia do Nascimpntp Neves - Agante Delegada H

De: cartorio@cartaricdecampinas.com.br <cartorio@cartoriodecampinas.com.br>
Enviada: terca-feira, 19 de junho de 2018 11:04

Para: Maria Lucia da Nascimento Neves

Assunto: Re: CONFIRMAGAOC DE PROCURACAO URGENTE ,

Bormn dia,

Conforme contato telefdnico, segue znexo com o pedido de confirmagdo, copla da certidio de pracurac3o a;;reuntada para
fazer 0 substebeletimento e as confirmagBes anteriores de 2015/2016 da referido procuragio de 13/10/1982 do Servigo
Distritz] de S50 Petlro do Parand/PR.

Fico no aguardo para dar éntaminhamaerito.

4
An3 Paula Duarte Coutinho
Auniliar de cartérlo

Em 19/06/2018 10:08, Maria Lilcia do Nascimento Neves escreveu:
Baom dlal
Segue em ahexo;

Att.

Servigo.Distrital de S3o Padro do Parand-PR

(44) 3427 1295

Maria Licla do Nascimento Neves - Agente Delegada Designada

De: cartoric@cartoriodecampinas.com.br

Enviado: segunda-feira, 18 de junho de 2018 08:59
Para: cartportorico@hotmail.com

Assunta: CONFIRMACAQ DE. PROCURAGAO URGENTE

Bom dia, 1
Estou tentando tontato via telefone sem sucesso.
Gustarla da confirmagSo da procuraglio abalxo, © cliente estd aguardando no cartério.

PEDIDO DE CONFIRMAGAO BE PROCURACAO
Prezada,

Para que eu possa dar cumprimento ao disposto ho art. 889 do Cédigo de Normas da Corregedoria-Gera! da Justica de Sants
Catarina, venho por melo desta, salicltar a confirmacdo da procuraglio abaixo refenda:

Livro: 02, fl, 355

Gutorgante: MARIA DE LURDES DE CRISTO ROCHA
Qutergado: DOMINGOS SCUZA SItVA

Data: 13/10/1982

Art,
Ana Paula Ouarte Coutinho
Auxifiar de cartério




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL * ERVIQO DISTRITAL DE’
SAO PEDRO DO PARANA

SERVICO NOTARIAL E RREGISTRAL DAS PESSOAS NATURAIS
Avenida Jozo Carraro, .° §76, Centro — Porio Rico-PR, CEP-87950-000
Comares Je Loanda c . Estsdo do Perana

Marina Lécia do Nascimento Neves
Agente Delegeda Designada

DECLARACAOQ

Confarme solicitado anteriormente e informado por email no dia 19.06.2018, declaramos
para os devidos fins, que no Livro 02, 25 fls. 355, NAO consta a Procuraggo tendo como outorgante
MARIA DE LURDES DE CRISTO ROCHA e como outargado DOMINGOS SQUZA SILVA, datada
de 13/10/1982.

Informamos gue nao. Livro e folhas acima citados, consta uma procuragio datada de
04/11/1983, tendo como autorgantes JOSE BORGES MONTEIRO, DIRCE BORGES MONT EIRQ e
WALTER BORGES MONTEIRO, e como outargada VENICIO MARTINS,

Informamos ainda, que no Livro 02 de procuragfio deste Servigo Distrital ndo consta

nenhuma procuragio lavrada tendo a Sra. Maria de Lurdes de Cristo Racha como outorgante e/ou
outorgada.

]

Y

S Pedro do Pamna§PR,ize de juntic:(06) de 2018.
: ]
§

i

Marig Liicia do/Nashimento Neves
Agepte [ Designada |,

s

SERVIGO DISTRITAL DE
SAQ PEDRO DO PARANA
7 ynscignnto Noves,
Marin e e e retao, e
SRS,
venlda Jodo Cartaro, 576 - CEP. £ 4250050 :
gcemo RIEO - PARANA |

e
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S&o José/SC, 18 de junho de 2018

FAde
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PEDIDO DE CONFIRMACAO DE PROCURAGAO Yook
Cuhiagte G Tk

frerpvgrie PO s

Livro: 02, fi. 355 :
Outorgante; MARIA DE LURDES DE CRISTO ROCHA
A

Outorgado: DOMINGOS SOUZA SILV,
Data: 13/10/1982

Atenciosamente,

=,

LAlS DAMng DEE MATOS

Escrevente Notarigl
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19/06/2018
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Malote Digital

Impresso em: 19/06/2018 3s 08:17 |

Podor

RECIBO DE DOCUMENTO ENVIADO E NAO LIDO

cédigo de i
rastreabilidade: 82420184334160

Documento? 20180618162346709.;)6!‘
S50.José - Escrivania de paz Do Distrito de Campinas ( S30 José - Escrivania de Paz Do Distrito de
Campinas )
Destinatério: Servigo Distrital de Porta Rico { TIPR )
Data de Enviot 19/06/2018 08:16:12

Remetente!

Assunto: CDNFIRMA(,’KO DE PROmWO URGENTE

@ Jenprimir

e
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Maycon Nogueira
Nolario Dasignado -

Maria Luci .. Nogueira
Substityte )

cmmm i
Lo By (1) 34991246

NAQ PERRE By PARANA - PARANA | Certifico, que a pedido verbal de pessoas
inferessadas, que revendo os Livros deste Cartério, (deles) Livros, verifiquei a constar,
as f1s. 355/356, do Livro 02, de Procuragip, cujo teor é o seguinte: Procuragio
haslante que fazem: Maria de Lurdes de Cristo Rocha, a favor de Domingos Souza
Silva, como adiante se contem & declaram: S A I B A MW/ quantos este piblico
instrumento de proguragdo bastante virem, que aos treze (13) dias do més de outubro
(10) do ano de mil novecentos e ojtents e dois (1.982), nesta cidade de S&o Pedro do
I'arand, Comarca de Loanda, Estado do Parand; em Cartério, perante mim, ‘Oficial
Substituto, compareceu -como outargante: MARIA DE LURDES DE_CRISTO
ROCHA, brasileira, -solteira, maior € capaz, professora, portadora da Cédula de
ldentidade RG n° 417.219-SSP/PR, imcrita»no.CPF/MF sob n° 089.094.319-20,
residente e domiciliada na cidade de Curitiba/PR., reconhecida como sendo a prépria
de mim, Oficial Substituto, conforme ‘documentos dpresentados, do que dou f§.
Perante a qual, pela outorgante, me foi dito, que por este piiblico instrumento & nos
lermos de direito, nomeia e constityj seu bastante procurader, o Sr. DOMINGOS
SOUZA SILVA, brasileiro casado, comerciante, portador da Cédula de Identidade

K¢i. N°. 1.380.170-PR.,- inscrito no CPF/MF sob n°. 445.073.309-63, residente e

1.317 do Cédigo Civil, isento de prestagio de contas, para o fim especial de vender,
ceder, doar, permutar, hipotecar, transferir ou de qualquer outra forma alienar, a quem
Ihe convier, inclusive em causa propria, pelo prego e condigbes que lhe ajustar, os
sepuintes bens iméveis; 1) Lote de terreno sob n°, 03 (trés), com a 4rea de 2.766,88
fictros quadrados, sem. benfeitorias, situado na Col6nia Lamenha Pequena, Municipio
de Almirante” Tamandaré, Comarca de Colombo-PR, dividindo com a estrada do
Inruqui & Curitiba, com o lote n° dois (02), com terrenos de sucessores de Jacob
Wantuk e com o lote p°, 04; havido pela outorgante por forca da Transcrigéo n°
17.354, fls. 44 do Livro 3. do Cartério de Registro de Iméveis da Comarca de
C'olombo-PR; 2) Lotg de terreno sob n°® 04 (quatro) da Planta Sim&o Pampuch, situado
na Colénia Lamenhs' Pequena, Ntcleo Urbang de Almirante Tamandaré-PR, com a
frea de 2.766,88 ‘metros quadrados; havido pela outorgante por forga do registro n°®
171.934 do Cartério de Registro de Iméveis da Comarca de Colombo/PR; podendo
Par lunto, referido procurador, outorgar e assinar quaisquer instrumentos publicos ou
particulares, inclusive de re-ratificagiio e aditamentos, concordar ou ndo com termos,
prazos ¢ condigdes, melhor descrever ¢ caracterizar os iméveis, passar.recibos e dar
quitugfio, transmitir posse, jus, dominio, direitog e agdes, responder pela evicgio de

"+ ul% Parang, 482 . FonalFa: (44) 35154-1??4.- €x. F'os'ial 01 - S0 Pedro do Paran - R
. . . * ‘e 7\
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CARTORIO DE REGISTRO CIVIL E TABELIONATO DE HOTAS Ja e o i
ey :  COMARCA DE LOANDA - ESTADQ DO PARAHA I ,‘;‘,,j‘} Fitry e}
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s THaycon Nogueira - . = Tharia Luei 5. Nogueing 1
o = LS &

S Motério Designado : Substituta SNE
dirétto, representar a outorganie perante &s repartiges piiblicas em geral, Federal,

. Bstadual, Municipal, Prefeituras, Cartérios de Registro de Imdveis e Tabelionalos,
podendo enfim, dito procmadoi‘, praticar todos 0s demais atos necessarios para o bom

e firme cumprimento do presente madado. Assim o disse e dou f&. A pedido da
outorgante, lavrei a presente procuragéo, que depois de lida e achada conforme
agsinam, dispensando a presenga de testemunhas. Nada Mais. S3o Pedro do Parand,
13 de outubro de 1982. Assina Maria de Lurdes de Cristo Rocha. Nada Mais eu (a.a.)
Israel Nogueira, Oficial Substituto, que a datilografei, conferi, dou fé e assino en
plblico e raso. ERA O QUE CONTINHA O DITO TERMO, PARA AQUIL BEM E
FIELMENTE TRANSCRITO, DADO-E PASSADO NESTA CIDADE DE SAQO
PEDRO DO PARANA, COMARCA DE LOANDA, ESTADO DO PARANA, AOS
VINTE E NOVE (29) DIAS DO MES DE ABRIL (04) DO ANO DE DOIS MIL E
QUATORZE (2.014). L : B

Em ’tes@ /" da verdade

Maycon Nagueira
Notario Designade +

Maria Luci L. Nogueira
Substhwuta

Leandro Batista i

Esc_rwen!i.-

| SAQ PEARE LID PARANA - BARANA [
ANA : PARANR i

Avenids Perand, 482 - Foas/Fax: (44) 24641174 - O Postal 81 ~ 350 Padra do Parand - PR.
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E-mail Catdlogo de enderecas Conflguragdes pessoais Sair
roundcube
Free wetwmat (er<ia ressses
. 'Maver para... v]
| pastas Assunto Re: CONFIRMACAO DE PROCURAGAO URGENTE
” <rse Lacattada (255 | Remetente Maria Lilcta.do Nascimento Neves &
AGEN...MENTO (21¢ Para cartorio@cartoriodecamplnas.com.br &

Data Hoje 10:08

CENTY...L RT (2546)
REGIS...0 WK (23! | "G irocits ds Procirsiio S P 45 areri o

e TR R TS e e e e e en L e S e wevae e

SIRC ) i .
Rascunhos Bom dial
Enviados
: e em anexn,
Spam (128) Segu
Lxelrs 2:. Distrital de S3o Pedto do Parand«PR
: rvico Distrital de S36 Pedto do Parans.|
Itens Enviados (44) 3427 1286
Rens Excluldos Marla Lifcia do Nascimento Neves - Agente Delegada Designada
Lixo Eletrnicq

De: cartorio@cartoriodecampinas.com.br <cartorio@cartoriodecampinas.com.br>
Enviador segunda-feire, 18 de junho de 20180859
Para: cartportarico@hotmail.com

Assunto: CONFIRMAGAO DE PROCURAGAO URGENTE

Bom dla, .
Estou tentando contata via telefone sem sucesso,
Gostaria da confirmagia da procuragio abaixo, o cliente estd sguardando no cartério,

PEDIDO BE CONFIRMAGAO DE PROCURAGAO
Prezada,

Para que ey possa dar cumprimento 2o disposto no art. 839 do Cédigo de Normas da Corregedoris-Geral da Justica de Santy
Catarina, venho por meio dests, sollchar a confirmagia da procuracdo abalxo referlda;

Uvro: 02, , 355 \
Qutorgante: MARIA DE LURDES DE CRISTO-ROCHA
Outorgado: DOMINGDS SOUZA SILVA

Data: 13/10/1582

Att,
Ana Paula Duante Coutinko
Auxiliar de cartério

Manrammes 4 An D400




19/08/2018 Roundcube Webmall  Re: Solicitagao de ¢onfirmagéo de proouragso

Assunto Re: Solicitagio de conflrmacio de procuragio
Remetente  tabelionato nogueira <tabelionatonogueira@hotmall.coms roundcube iy
Para cartorlo@cartorodecampinas.com.br Fizs wenmail e (e i
<cartorio@cartoriodecampinas.com.brs
Data 01/09/2016 10:21

8om Dla.

Conforme solicitado pelo caro colega, confirmo a autenticidade e vigéncla da ato em questdo,
Atenciosamente

Maycon Nogueira

Cie e T s s e e e e e e e e i e . L

De: cartorio@cartoriodecampinas.com.br <cartorlo@cartoriodecampinas.com.br>
Enviado: segunda-feira, 29 de agosto de 2016 17:21

Para: tabelionatanogueira@hotmail.com

Assunto: Solicitacso de confirmagdo de procuragio

Boa tarde, Eduardo

SOLICITACAQ DE CONFIRMACAO DE PROCURACAO

Conforme disposto no artigo 488 do Cadigo de Normas da Corregedoria-Geral da lustica de Santa Catarina, venho, através do presente, solicitar
a confirmacio da lavratura do Instrumento publico de Procuracdo lavrada nestas notas em data de 13/10/1983, no Livro n° 02, folhas n*
355/356, na qual figura como outorgante: MARIA DE LURDES DE CRISTO ROCHA e como outorgado: DOMINGOS SOUZA SItVA devendo a
confirmagdo constar se a Procuragio encontra-se em plena vigor e, se foi ou nSo substabelecido ou revogada,

Na oportunidade apresento protestos de estima e considerago.

Att, Vitor Adrlano.



19/06/2018 Roundcube Webmall :: RES: solicltag¥io de procuracao

Assunto RES: solicitagdo de procuracia ’
ftametente TABELIONATO NCGUEIRA <tabelianatonogueira@hotmail.com> roun dCU be ft: a8y
Para  <cartorio@cartoriodecampinas.com.brs> Fas wetmad iey ana v ieses '
Data 09/12/2015 09:24

Bom Dia.

Revendo os livros destas notas, referente ao Instrumento Publico de Procuragio lavrada aos 13/10/1982, no Livro ﬁ‘-’.
02, as folhas 355/356, tendo como Outorgante a Sra, Maria de Lurdes de Cristo Rocha, se encontra em pléna vigéncia,
ndo tendo a margem nenhuma anotacdo.

Atenciosamente

Maycon Nogueira
Notdrio Designado

De: cartorio@cartoriodecampinas.com.br [mailto:cartorio@cartoriodecampinas.com.br]
Enviada em: terca-feira, 8 de dezembro de 2015 16:42 )
Para: tabelionatonogueira@hotmail.com

Assunto: Fwd: solicitagio de procuracdo v

Boa tarde,

Segue em anexo.

Att,

Vanessa Izabel de Souza

auxiliar de cartério



19/06/2018 Roundcuhe Webimall : Re: RES: Sollcilagao de confirmag8o de precuragao

Assunto Re: RES: Solicitagdo de confirmagéo de procuragio
"stemetente  <cartorio@cartoriodecampinas.com.br> fOUﬂdCUbe
para  Tabellonato Nogueira <tabelionatonogueira@hotmail.com> Fraw sedBiitic 7 1 o Caddes
Data 24/03/2015 14:34

)
Ve

+ Solicitacdo de Confirmacac de Procuracgo - 2015.docx (40 KB)

Em 24/03/2015 14:22, Tabelionato Nogueira escreveu:

Conforme Solicitado via telefone, confirmo que o presente instrumento se encontra lavrado
nesta serventia sem nenhuma anotagdo até a presente data.

Atenciosamente

De: cartorio@cartoriodecampinas.com.br {mailto:cartorio@cartoriodecampinas.com.br]
Enviada em: terca-feira, 24 de margo de 2015 10:14

Para: tabelionatonogueira@hotmail,.com

Cc: marcellotabnotas@hotmall.com

Assunto: Solicitacdo de confirmagéio de procurac8o

Bom Dia Leandro,

Pego por gentileza, que envie a confirmacdp hoje antes das 14 horas, pois o cliente vird assinar,
-1 0 substabelecimenta j& fol confirmado {outro cartdrio), sé preciso da sua confirmagao.

Desde ja agradego sua gentileza.

Att,

Vanessa [zabel de Souza

Auxillar de Cartdrio.

Este email foi escaneado pelo Avast antivirus.

{mpvast logo www,.avast.com

Be
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Sé&o José, 24 de margo de 2015,

SOLICITAGAO DE CONFIRMAGAO DE PROCURAGAO

Conforme disposto no artigo 488 do Cddigo de Normas da Corregedoria-Geral da
Justica de Santa Catarina, venho, através do presente, solicitar a confirmacdo da
lavratura do instrumente publico de procuracéo lavrada nestas notas em data de
13/10/1982, no Livro n° 02, as péginas n° 355/356v, na qual figura como outorgante:
MARIA DE LURDES DE CRISTO ROCHA e como outorgado: DOMINGOS SOUZA
SILVA, devendo a confirmagdo constar se a procuragdo encontra-se em pleno
vigor e, se foi ou néo substabelecida ou revogada.

Na oportunidade apresento protestos de estima e consideragao.

Rodrigo Martins Pires
Escrevente Notarial




ANEXO 5



(I ESTADO DE SANTA CATARINA

] ﬂ‘!'};'. SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA 2

: %&;j} | DELEGACIA GERAL DA POLICIA CIVIL

N

¥ g 3" Delegacia de Policia de Sho José

Rua Aliamiro Di Bemardi, s/, Campinas - SAO JOSIE SC (48-3241.1800 - 3dpsaojose@pe.sc.gov.br)

Boletim de Ocorréncia

¢
REGISTRO: 00145 - 2018 - 0002192 COMUNICAGAO: 21/06/2018 {5°Felra) 15:54:00

FATO

Data; 17/06/2018 (Domingo)  Hora: _:_:__ Data/Hora Incerta: prej.
Local do Fato ( Outro local); RUA, ADHEMAR DA SILVA, n° 1115, KOBRASOL, SA0 JOSE/SC/BR - CEP: §8101-091

Detalhamento do Local: Cartério de Campinas

Fato Comunicade
Estelionalo - Tenlaliva

PARTICIPANTES

MARCOS ROBERTO PEREIRA (50 anos) : (Comunicante (13)}

Mé&e: PAULINA MARIA PEREIRA
Pai: JAIR PEREIRA
Dt. Nascimento: 23/08/1967
Naturalidade: SAQ PAULO/SP/BR
Carteira Nacional de Habilitagdo: 4428101526 UF: SP Bmissfio: 09/09/2013 - DETRAN 8P

Validade:04/09/2018 - Categoria; C 1° Habilitagio: 01/11/1985

e

EDUARDO HOOD NEVES (40 anos) : (Autor-Estelionato - Tentativa (28))

Mae: LUCINERI HOOD NEVES
Pai: FREDERICO NEVES
Dt, Nascimento: 28/12/1977
Naturalidade: RIO GRANDE/RS/BR -
Carteira Nacional de Habilitagio: 1907877745 UF: SC Emissdo: 25/05/2016 - DETRAN SC
Validade:07/08/2017 - Categoria: B 1° Habilitagio: 20/06/1996

RELATO

Conta-nos que funcionirio do cartéric campinas e o aulor tentou fazer um substabelecimento de
substabelecimento livro 003 folha 269 da procuragdo do Tabelionato Nogueira "Sio Pedro do Parana/
PR" livro 02 folha 355/356. Ocorre que no primeiro substabelecimento, houve a resposta do cartério
positivo sobre tal procuragio e agora com a mudanga do titular, foi informado que as partes ndo sdo as

mcsmas.

Segue anexo copias das procuragbes para maiores informagdes.

ASSINATURAS




&t ESTADO DE SANTA CATARINA
RUMM  SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANGA PUBLICA

DELEGACIA GERAL DA POLICIA CIVIL

3° Delegacia de Policia de Sio José
Rua Altamiro Di Bernardi, s/n, Campinas - SAO JOSE SC (48-3241.1800 - Jdpsaojose@ipe.sc.gov.br)

Boletim de Ocorréncia
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